
Platí od 2022-03-02 
   

 

 FOLIAREX Sp. z o.o. w Słubicach, Osiedle Przemysłowe 22, 69-100 Słubice, tel. 95 758 06 13, faks 95 758 84 70 
NIP 598 14 93 305, REGON 211043530, Kapitał zakładowy 442 000 zł, Sad Rejonowy w Zielonej Górze 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego KRS 0000092426 
 

 

 
 

 

 
 

TECHNICKÝ KARTA 
 

STŘEŠNÍ MEMBRÁNA 

STROTEX-Q SUPREME 
 
 

STROTEX-Q SUPREME je vysoce paropropustná čtyřvrstvá střešní membrána navržená 
jako předkrycí vrstva pro vnější střešní krytinu. Membrána STROTEX-Q SUPREME je zcela 
vodotěsná, chrání tepelnou izolaci zvenčí před deštěm nebo sněhem a je také vynikajícím 
větruodolným materiálem pro stěny budov v rámových a skeletových konstrukcích, stejně jako 
ve srubových domech, konstrukcích bytových domů a průmyslových halách.  

Výrobek lze použít ve všech větraných i nevětraných střechách, pod různými střešními 
krytinami (např. keramické tašky, betonové tašky, kovové tašky atd.). Mechanická odolnost 
membrány umožňuje její použití jako předkrycí vrstvy pro vnější střešní krytinu střech s plným 
bedněním. 

 

Vlastnost 
Výzkumný 
standard 

Jednotka 
měření 

Deklarovanou 
hodnotu 

Rozměry 
šířka* 

EN 1848-2 
m 1,5  0,5% 

délka role* m 50 (-0/+2%) 

Plošná hmotnost EN 1849-2 g/m2 170  15% 

Reakce na oheň EN ISO 11925-2 - třída E 

Odolnost proti pronikání vody EN 1928 - třída W1 

Odolnost proti pronikání vody 
po umělém stárnutí 

EN 1296 
EN 1928  

- třída W1 

Odolnost proti protrhávání 
podélně 

EN 12310-1 
N 170 (+60;-60) 

příčně N 180 (+60;-60) 

Pevnost v tahu 
podélně 

EN 12311-1 

N/50mm 270 (+60;-60) 

příčně N/50mm 140 (+35;-35) 

Tažnost 
podélně % 100 (+40;-40) 

příčně % 150 (+50;-50) 

Pevnost v tahu 
po umělém stárnutí 

podélně 
EN 1296 
EN 1297 

EN 12311-1 

N/50mm 190 (+50;-50) 

příčně N/50mm 110 (+40;-40) 

Wydłużenie 
po umělém stárnutí 

podélně % 80 (+30;-30) 

příčně % 120 (+50;-50) 

Propustnost vodní páry (Sd) EN ISO 12572 m 0,02 (+0,04;-0,01) 

Aplikační teplotní rozsah ------- C -30  80 

Nebezpečné látky -------  NPD 

* nebo dle dohody s klientem 
 
 

Membrána by měla být chráněna před přímým UV zářením do jednoho měsíce od instalace a proti účinkům rozptýleného 
záření - maximálně do 3 měsíců instalací tepelné izolace zevnitř. 
Produkt není odolný vůči ropným derivátům (např. ropě, benzínu atd.) 


